
Dichiarazione di Responsabilità
resa ai sensi dell’art.28, comma 2, D.P.R. n.600/1973

L'Associazione/L’Ente /L’Impresa 

Con sede a  Via/Piazza    n. 

Codice Fiscale/Partita Iva n.  per mezzo del Rappresentante Legale

Sig./Sig.ra  

Visto l'art. 28, comma2, del d.p.r. 600/73 che stabilisce che le Regioni, le Province ed i Comuni e gli altri Enti
Pubblici hanno l'obbligo di operare una ritenuta del 4% a titolo d'acconto Irpef o Ires, con l'obbligo di rivalsa,
sull'ammontare dei contributi corrisposti ad imprese, esclusi solo quelli per l'acquisto di beni strumentali;
Che  con  successive  risoluzioni  è  stato  chiarito  da  parte  dell'Amministrazione  finanziaria  che  la  suddetta
disposizione  è  applicabile  anche agli  "Enti  non  commerciali"  allorché  essi  svolgano  attività  aventi  natura
commerciale,  con  la  conseguente  assoggettabilità  alla  disciplina  dell'Iva  e/o  dell'Ires/Irpef  limitatamente
all'attività commerciale svolta.

Sotto la propria responsabilità
Dichiara 

ai fini dell'erogazione del contributo di € 

per 

(barrare esclusivamente la voce che interessa):

É consapevole che rimane a carico del soggetto dichiarante ogni responsabilità conseguente.

Firma del Legale Rappresentante

di essere una ONLUS e quindi non soggetta all'applicazione di alcuna ritenuta fiscale ai sensi dell'art. 16, 
comma 1, Dlgs. N.460/97;

che detto contributo non dovrà essere assoggettato alla ritenuta del 4% di cui all'art.28, secondo comma, 
del D.P.R. 600/73, poiché si riferisce esclusivamente allo svolgimento dell'attività istituzionale e non 
commerciale dell'Associazione/Ente;

di essere “impresa” ai sensi dell’art.28 D.P.R. n.600/1973 e quindi assoggettabile a ritenuta fiscale del 
4%

di essere “impresa” ai sensi dell’art.28 D.P.R. n.600/1973, ma che detto contributo non dovrà essere 
assoggettato a ritenuta fiscale del 4% poiché si riferisce esclusivamente all'acquisto del seguente bene 
strumentale dell'attività stessa:

di non essere “impresa” ai sensi dell’art.28 D.P.R. n.600/1973 (non assoggettabile a ritenuta fiscale del 
4%) e di non svolgere neppure occasionalmente attività commerciale.
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